

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			596,375,927.38
Financieros		454,842,390.84	
Por Servicios		54,730,689.81	
Por Primas de Seguros y Fianzas	373,852,045.98		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(60,956,580.69)		
Primas Netas	312,895,465.29		
(-) Primas Cedidas	(52,505,638.85)		
Primas Netas Retenidas	260,389,826.44		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(173,586,979.71)	86,802,846.73	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			355,930,825.52
Financieros		267,415,855.56	
Por Servicios		8,724,419.55	
Gastos de Adquisición y Renovación	36,062,841.99		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	10,365,280.14	25,697,561.85	
Gastos por Obligaciones Contractuales	61,263,758.55		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	7,170,769.99	54,092,988.56	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			240,445,101.86
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		19,607,185.72	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	15,898,355.99		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	3,708,829.73		
GASTOS		40,294,903.71	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	79,421.25		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	39,851,360.44		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	364,122.02		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(20,687,717.99)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			219,757,383.87
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			145,274,705.35
Consejo Administración		994,332.62	
Funcionarios y Empleados		68,757,454.32	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		7,787,779.34	
Honorarios Profesionales		7,708,112.87	
Arrendamientos		5,367,466.87	
Reparaciones y Mantenimiento		11,288,352.06	
Mercadeo y Publicidad		1,666,026.19	
Primas de Seguros y Fianzas		558,504.83	
Depreciaciones y Amortizaciones		10,430,035.12	
Papelería, Útiles y Suministros		972,994.49	
Gastos Varios		29,743,646.64	
MARGEN OPERACIONAL NETO			74,482,678.52
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			12,842,472.68
PRODUCTOS		13,912,096.28	
Salvamentos y Recuperaciones	3,555,295.57		
Productos Extraordinarios	10,356,800.71		
GASTOS		1,069,623.60	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	1,069,623.60		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(1,922,225.42)
Productos de Ejercicios Anteriores		2,377,645.63	
Gastos de Ejercicios Anteriores		4,299,871.05	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			85,402,925.78
Impuesto sobre la Renta			11,373,607.41
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			74,029,318.37
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			74,029,318.37

Guatemala, 12 de febrero de 2025


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt